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Giriş: Kistik fibroziste (KF) immün reaktif tripsinojen (IRT) düzeylerinin yüksek olmasının 

tespit edilmesi ile IRT yenidoğan tarama (YDT) protokollerinin merkezi haline gelmiştir. 

Pankreas ekzokrin işlev bozukluğuna bağlı IRT’nin yükseldiği düşünülmekte, ancak 

mekanizma net açıklanamamaktadır. Ekzokrin pankreas fonksiyonunun aynı zamanda KF 

mutasyonlarının tipi ile ilişkili olduğu düşünülmektedir. Bu çalışmada, YDT yapılan KF 

hastalarının IRT düzeyleri ile terdeki klor düzeyleri, genetik mutasyonları ve pankreas 

fonksiyonları arasındaki ilişkiyi değerlendirmeyi amaçladık. Yöntem: Ulusal Kistik Fibrozis 

Kayıt Sistemi’ne (UKKS) girilen ve YDT yapılan KF hastaları çalışmaya dahil edildi. 

Hastaların IRT düzeyleri T.C. Sağlık Bakanlığı Halk Sağlığı Genel Müdürlüğü veri sisteminden 

sorgulandı; diğer demografik, klinik ve laboratuvar bilgileri UKKS verilerinden elde edildi. 

IRT düzeyleri için hastaların en son alınan topuk kanları, terde klor düzeyi için ise en yüksek 

klor düzeyleri çalışmaya dahil edildi. Hastalarda pankreas enzimi replasman tedavisi, en az bir 

kez düşük fekal elastaz ve/veya en az bir kez yüksek fekal yağ varlığı pankreas yetmezliği (PY) 

olarak kabul edildi. Hastaların IRT düzeyleri ile terdeki klor düzeyleri, pankreas yetersizliğine 

neden olan mutasyonlardan olan F508del mutasyonunun varlığı ve pankreas fonksiyonları 

istatistiksel olarak karşılaştırıldı. Bulgular: Çalışmaya 25 merkezden toplam 579 hasta dahil 

edildi, 294’ü (%50,8) erkekti. Hastaların ortanca tanı ve güncel yaşları sırası ile 3 (0-72) ve 45 

(1-83) aydı. Genetik tanı testi yapılan 525 (%90,7) hastanın 160’ında (%30,5) en az bir alelde 

F508del mutasyonu; terde klor tayini yapılan 347 (%59,9) hastanın 55’inde (%15,9) ara değer, 

270’inde (%77,8) yüksek klor düzeyi saptandı. Hastaların 36’sında (%6,3) mekonyum ileusu 

(MI), 476’sında (%82,5) PY mevcuttu. Yüksek klor düzeyi ve PY olan hastalarda YDT 

pozitifliği ve ortanca IRT düzeyi anlamlı olarak yüksekti. En az bir alelinde F508del mutasyonu 

olanların ve aralarında homozigot olanların ortanca IRT düzeyleri anlamlı olarak yüksekken, 

YDT durumu açısından sınırda fark saptandı. MI durumu ile YDT durumu ve IRT düzeyleri 

arasında istatistiksel fark saptanmadı. IRT kantitatif düzeyi ile terde kantitatif klor düzeyi 

arasında pozitif ve orta düzeyde korelasyon saptandı (r: 0,470, p:<0,001). Tartışma ve Sonuç: 

KF hastalarında, yüksek ter klor ve serum IRT düzeyine sahip olmak pankreas yetmezliği 

gelişmesi için bir risk faktörü olabilir. Literatürden farklı olarak MI olan KF hastaları ile 

olmayan arasında IRT düzeyleri açısından fark saptanmadı. 
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